



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO TERMO Nº 000150/2024

Pregão Eletrônico Nº 000054/2023

Processo: 026128 / 2022

Termo Nº 000150/2024

Empresa: G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 25.131.086/0001-12

Endereço: KM OIIMPIO PINTO CAMPOS FIGUEIREDO, 235 - Centro - Presidente Kennedy - ES - CEP: 29350000

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00033147	CAPA DE CHUVA DE TREVIRA TAMANHO P manga longa com capuz, fechamento através de botões de pressão, com costura eletrônica, cor amarela, com ca - certificado de aprovação. tamanho p. conforme termo de referência.	UND	015	22,5000	337,500

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00033147	CAPA DE CHUVA DE TREVIRA TAMANHO P manga longa com capuz, fechamento através de botões de pressão, com costura eletrônica, cor amarela, com ca - certificado de aprovação. tamanho p. conforme termo de referência.	UND	005	22,5000	112,500
052	00033152	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B - ELETRICISTA com carneira, com jugular com ajuste, cor branca e com certificado de aprovação - ca. conforme termo de referência.	UND	100	23,0100	2.301,000

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00033152	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B - ELETRICISTA com carneira, com jugular com ajuste, cor branca e com certificado de aprovação - ca. conforme termo de referência.	UND	100	23,0100	2.301,000

G R COMERCIO
ATACADISTA E
VAREJISTA
LTDA:25131086000112
6000112

Digitally signed by G R
COMERCIO ATACADISTA
E VAREJISTA
LTDA:25131086000112
Date: 2024.04.29
15:34:12 -03'00'



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00033160	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA luva de cobertura para electricista, confeccionado em couro de vaqueta, com regulagem/ajuste e com certificado de proteção. conforme termo de referência.	PAR	025	25,5600	639,000

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00033160	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA luva de cobertura para electricista, confeccionado em couro de vaqueta, com regulagem/ajuste e com certificado de proteção. conforme termo de referência.	PAR	030	25,5600	766,800

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00033162	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA tipo ii, classe 02, com etiqueta amarela localizada no dorso da luva próxima à orla. ensaio em 20kv, tmu 17000v (9,5). equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro e atender as seguintes as seguintes normas: abnt nbr 10622:1989, abnt nbr 10624:1989. conforme termo de referência.	PAR	005	588,3300	2.941,650

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00033162	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA tipo ii, classe 02, com etiqueta amarela localizada no dorso da luva próxima à orla. ensaio em 20kv, tmu 17000v (9,5). equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro e atender as seguintes as seguintes normas: abnt nbr 10622:1989, abnt nbr 10624:1989. conforme termo de referência.	PAR	005	588,3300	2.941,650
067	00033164	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA, TAMANHO G luva de segurança tricotada, tamanho g - luva de segurança tricotada em nylon e elastano, recoberta em nitrílico foam na palma e dorso 1/4#59;#59;, pigmentação plana na palma, para manuseio de peças secas ou oleadas, montagem, manutenção e trabalho com	PAR	080	4,8900	391,200



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

ferramentas manuais. luva deverá ter sido testada pelo sob a norma em 388/2003 e aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. ref: danny ou similar.

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
067	00033164	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA, TAMANHO G luva de segurança tricotada, tamanho g - luva de segurança tricotada em nylon e elastano, recoberta em nitrílico foam na palma e dorso %59;#59;, pigmentação plana na palma, para manuseio de peças secas ou oleadas, montagem, manutenção e trabalho com ferramentas manuais. luva deverá ter sido testada pelo sob a norma em 388/2003 e aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. ref: danny ou similar.	PAR	080	4,8900	391,200

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	00033163	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA, TAMANHO M luva de segurança tricotada em nylon e elastano, recoberta em nitrílico foam na palma e dorso %59;#59;, pigmentação plana na palma, para manuseio de peças secas ou oleadas, montagem, manutenção e trabalho com ferramentas manuais. luva deverá ter sido testada pelo sob a norma em 388/2003 e aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. ref: danny ou similar.	PAR	080	4,8900	391,200

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	00033163	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA, TAMANHO M luva de segurança tricotada em nylon e elastano, recoberta em nitrílico foam na palma e dorso %59;#59;, pigmentação plana na palma, para manuseio de peças secas ou oleadas, montagem, manutenção e trabalho com ferramentas manuais. luva deverá ter sido testada pelo sob a norma em 388/2003 e aprovada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. ref: danny ou similar.	PAR	080	4,8900	391,200

conforme termo de referência.

076	00033171	LUVA VAQUETA CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	080	18,4500	1.476,000
-----	----------	------------------------------------	-----	-----	---------	-----------



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

luva de segurança para proteção contra agentes mecânicos, confeccionada em vaqueta na palma, dorso em raspa, tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, elástico para ajuste no dorso, cano de 20 cm. o produto deverá atender as normas técnicas bs en 388:2003 e bs en 420:2003 + a1:2009. ref: alseg ou similar.

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
076	00033171	LUIVA VAQUETA CANO LONGO, TAMANHO M luva de segurança para proteção contra agentes mecânicos, confeccionada em vaqueta na palma, dorso em raspa, tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, elástico para ajuste no dorso, cano de 20 cm. o produto deverá atender as normas técnicas bs en 388:2003 e bs en 420:2003 + a1:2009. ref: alseg ou similar.	PAR	080	18,4500	1.476,000

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00033174	LUIVA VAQUETA, TAMANHO G luva de segurança para proteção contra agentes mecânicos, confeccionada em vaqueta na palma, dorso em raspa, tira de reforço interno em vaqueta na palma, elástico para ajuste no dorso. o produto deverá atender as normas técnicas bs en 388:2003 e bs en 420:2003 + a1:2009. ref: alseg ou similar.	PAR	100	12,3300	1.233,000

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00033174	LUIVA VAQUETA, TAMANHO G luva de segurança para proteção contra agentes mecânicos, confeccionada em vaqueta na palma, dorso em raspa, tira de reforço interno em vaqueta na palma, elástico para ajuste no dorso. o produto deverá atender as normas técnicas bs en 388:2003 e bs en 420:2003 + a1:2009. ref: alseg ou similar.	PAR	130	12,3300	1.602,900

conforme termo de referência.

081	00033177	OCULOS DE SEGURANÇA COM BORDA SUPERIOR E LATERAL óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato	UND	035	388,00	135,800
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

incolor com borda superior e lateral, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação e dotadas de proteção lateral com sistema de ventilação indireta composto de seis fendas dispostas na posição horizontal, fixadas à armação através de pinos plásticos, deverá ser aprovado na norma ansi/isea z 87.1-2015.

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
081	00033177	OCULOS DE SEGURANÇA COM BORDA SUPERIOR E LATERAL óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor com borda superior e lateral, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação e dotadas de proteção lateral com sistema de ventilação indireta composto de seis fendas dispostas na posição horizontal, fixadas à armação através de pinos plásticos, deverá ser aprovado na norma ansi/isea z 87.1-2015.	UND	030	3,8800	116,400

conforme termo de referência.

082	00033178	OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO (cor da lente preta/cinza), constituído de um arco de material plástico preto com borracha macia cinza na parte interna, dividido em duas partes pela ponte e apoio nasal e plaquetas de borracha cinza coladas no apoio nasal. as duas partes do arco suportam um visor confeccionado em policarbonato incolor por meio do encaixe na parte externa do arco. as hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são constituídas de três peças: um suporte de material plástico preto rígido, que possui uma abertura em uma das extremidades e que é fixado ao arco através de parafuso metálico (este suporte permite o ajuste do ângulo de inclinação da haste); uma semi-haste vazada, com uma das extremidades fixadas ao suporte descrito anteriormente por meio de pino; e outra semi-haste que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho, esta haste possui borracha macia na parte interna das hastes. ref: msa ou similar.	UND	100	3,9800	398,000
-----	----------	---	-----	-----	--------	---------

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
082	00033178	OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO (cor da lente preta/cinza), constituído de um arco de material plástico preto com borracha macia cinza na parte interna, dividido em duas partes pela ponte e apoio nasal e plaquetas de borracha cinza coladas no apoio nasal. as duas partes do arco suportam um visor confeccionado em policarbonato incolor por meio do encaixe na parte externa do arco. as hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são constituídas de três peças: um suporte de	UND	140	3,9800	557,200



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

material plástico preto rígido, que possui uma abertura em uma das extremidades e que é fixado ao arco através de parafuso metálico (este suporte permite o ajuste do ângulo de inclinação da haste); uma semi-haste vazada, com uma das extremidades fixadas ao suporte descrito anteriormente por meio de pino; e outra semi-haste que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho, esta haste possui borracha macia na parte interna das hastes. ref: msa ou similar.

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00033180	PERNEIRA DE SEGURANÇA confeccionada em material sintético, telas em aço revestidas com pvc, metatarso em material sintético com protetor em polipropileno, fechamento através de solda eletrônica e costuras, com gravação indelével do nome do fabricante e número do ca.	PAR	010	27,4400	274,400

conforme termo de referência.

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00033180	PERNEIRA DE SEGURANÇA confeccionada em material sintético, telas em aço revestidas com pvc, metatarso em material sintético com protetor em polipropileno, fechamento através de solda eletrônica e costuras, com gravação indelével do nome do fabricante e número do ca.	PAR	005	27,4400	137,200

conforme termo de referência.

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
085	00033181	PROTETOR AUDITIVO, NRRSF 18 DB protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, tamanho único, em diversas cores, com ou sem cordão, metal detectável ou não, com fator de proteção mínimo de nrrsf 18 db, deverá vir em embalagem que proporcione acoplamento em capacete de segurança padrão, aprovado de acordo com a norma técnica ansi s12.6 - 2008 - método b. ref: 3m ou similar.	UND	090	0,9700	87,300

conforme termo de referência.



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
085	00033181	PROTETOR AUDITIVO, NRRSF 18 DB protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, tamanho único, em diversas cores, com ou sem cordão, metal detectável ou não, com fator de proteção mínimo de nrrsf 18 db. deverá vir em embalagem que proporcione acoplamento em capacete de segurança padrão. aprovado de acordo com a norma técnica ansi s12.6 - 2008 - método b. ref: 3m ou similar. conforme termo de referência.	UND	100	0,9700	97,000
086	00033182	PROTETOR AUDITIVO, NRRSF 23 DB protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. aprovado de acordo com a norma técnica ansi s12.6 - 2008 - método b. ref: 3m ou similar. conforme termo de referência.	UND	040	9,4800	379,200

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
086	00033182	PROTETOR AUDITIVO, NRRSF 23 DB protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. aprovado de acordo com a norma técnica ansi s12.6 - 2008 - método b. ref: 3m ou similar. conforme termo de referência.	UND	035	9,4800	331,800

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
095	00033191	TRAVA QUEDAS EM AÇO duplo travamento no corpo, para ser utilizado com corda 12mm. com prolongador em poliéster com 22 cm e mosquetão em aço. conforme termo de referência.	UND	004	149,8800	599,520



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

SEMOBH - GERÊNCIA DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
095	00033191	TRAVA QUEDAS EM AÇO duplo travamento no corpo, para ser utilizado com corda 12mm. com prolongador em poliéster com 22 cm e mosquetão em aço. conforme termo de referência.	UND	004	149,8800	599,520
						23.407,14

G R COMERCIO
ATACADISTA E
VAREJISTA
LTDA:2513108
6000112

Digitally signed by G
R COMERCIO
ATACADISTA E
VAREJISTA
LTDA:251310860001
Date: 2024.04.29
15:35:45 -03'00'